
 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

1 
 

Zápis z jednání  

 

Místo jednání:  budova Uran, Liberec 
Datum/čas.:      16. 1. 2023 
Přítomni:        Kateřina Jírová, Světluše Jiráňová, Hana Koubková (zastoupena 

František Sehoř, Adéla Sochůrková, Jiří Simeth, Ivana Storchová, 
Ivana Sulovská, Eva Heckelová, Lenka Tešnarová, Světla Baštová 

 
Host:             Jindra Korečková – Dětské centrum Liberec, Klára Topolová, Martin 

Stříbrný – AMINA SAS 
 
Omluveni:         Romana Lakomá, Jan Molnár, Barbora Pecháčková, Daniel Boš  
 

Program jednání:  

1.    Úvod, představení SAS AMINA  
2.    Informace z MML  
3.    Informace ze služeb, rozvojový záměr Člověk v tísni 
 
 
Ad.1) 
 
Přivítání členů pracovní skupiny. Seznámení s programem jednání.  
Představení nové sociální služby AMINA – Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi: 

- 4 úvazky/ 5 pracovníků 
- Hrazeno z projektu 
- Působnost pouze pro město Liberec 
- Cílová skupina jsou rodiče s dětmi, kteří řeší problémy s výchovou dětí, při 

návratu z ústavní či pěstounské péče… 
- V lednu proběhla schůzka s OSPOD 
- Zatím služba v začátcích, kapacita je volná 
- Letáčky jsou v procesu výroby, až budou rozešlu emailem členům PS 
- Více info: https://www.aminaprorodinu.cz/index.php/nase-slutby33/socialne-

aktivizacni-sluzba 
 
 
 

 

https://www.aminaprorodinu.cz/index.php/nase-slutby33/socialne-aktivizacni-sluzba
https://www.aminaprorodinu.cz/index.php/nase-slutby33/socialne-aktivizacni-sluzba


 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

2 
 

Ad. 2) 

 Informace z MML 
Paní Machová bude odcházet na MD, na tuto dobu bude zastupovat paní Hvojníková, 

která bude mít na starosti dotační program, KP.  

 

Vznikl nový odbor: Sociální a bytová politika, oddělení má dva náměstky: paní 

Teplá (sociální oblast) a pan Hruška (bydlení). 

 

Fond zdraví a prevence (1 milion Kč) – vyhlášení stejně jako Dotační titul města 

(navýšení na 12 milionů Kč) a podávání žádostí v termínu 27. 3. – 12. 4. 2023. 

 

Akční plán na rok 2023 

- Cíl na rok 2023 za naši PS zůstává stejný 
- Ještě se na to podívejte, pokud byste žádali o změny apod. je potřeba se opřít 

o AP – tudíž by to mělo být konkrétně specifikováno. 
- Bude rozesláno na mail k případnému doplnění. 

 

Informace pro veřejnost: registr vozidel se přesouvá do S TOWER. 

 

- Informace k problematice mládeže na území města Liberec: 
 

Doplnění od městské policie – jsou podána trestní oznámení, jedná se o skupiny 

středoškoláků. Více se objevuje páchání trestné činnosti u dětí z Ukrajiny, řeší se i 

OSPOD. 

 

 

 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

3 
 

Ad.3) Diskuze, informace ze služeb 
 
 

Charita Liberec – pan Sehoř 

Nabízí zapojení organizací do Tří králové sbírky v příštím ročníku, je možná 

spolupráce. 

Na podzim předá PS více informací a můžete se také zapojit. 

Stále aktuální nabídka: 

Informace k možnosti zapojení klientů do MMA klubu v Orlí ulici 

(https://www.mmaliberec.cz/#kontakty). Již nyní využívají klienti azylového domu, kdy 

dochází do tohoto zařízení zdarma a smysluplně využívají volný čas. Určeno pro děti 

ve věku 8 – 12 let. Klub nelze úplně zahltit, v případě zájmu kontaktujte pana Sehoře. 

Chodí sem i dospělí – dobrá zkušenost z Domu na půl cesty, kdy klienti také chodí do 

tohoto klubu. 

 

Dům na půl cesty – pan Simeth 

Od ledna mají zvýšenou kapacitu lůžek a to vzhledem k ukončení činnosti 

v Jablonném, který v červnu 2022 ukončil činnost. 

Nově tedy 13 lůžek v Liberci. 

Situaci ovlivňuje ukrajinská krize, kdy jsou plné ubytovny a klienti tak setrvávají déle 

v Domě na půl cesty. 

 

Člověk v tísni – paní Heckelová a pan Lukáš Průcha – představení rozvojového 

záměru 

Klub Vesmír v Chrastavské ulici v Liberci. 

- Zajištěný stabilní tým a rozšíření cílové skupiny 
- Tým tvoří 3 pracovníci – tři úvazky 

https://www.mmaliberec.cz/#kontakty


 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

4 
 

- Žádost o navýšení úvazků o půl úvazku do sítě, zbytek si pokryjí z jiných zdrojů.  
- Navýšení (od roku 2024) by umožnilo více pracovat s dětmi v terénu a 

současně mít otevřený klub. 
- Cílová skupina – většinou děti ve věku 13-15 let, kteří se pohybují po 

obchodních centrech, Fugnerova ulice – potulují se, upozorňují na jejich 
nevhodné chování apod. 

- Pracovníci mohou tyto děti oslovit přímo na ulici, začít s nimi pracovat v terénu 
a ukazovat jim tak jiné možnosti trávení VČ. 

- Oslovují i školy, kde nabízí program pro děti o větších přestávkách. 
- 8 stálých klientů z ubytovny Ještědská  
- Rosa, tam je také velká potřebnost 

 

Jelikož skupina byla usnášení schopná, došlo k hlasování o schválení/neschválení 

rozvojového záměru organizace Člověk v tísni – klub Vesmír Liberec. 

Závěr z hlasování: Schváleno (10 hlasů), Proti návrhu - 0 

 

Agentura soc. začleňování 

- Informace pošle A. Machová mailem: 
 
Poskytovatelé telefonních služeb musí dle zákona č. 127/2005 Sb. (Zákon o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů) poskytovat osobám se zvláštními sociálními 

potřebami zvýhodněné podmínky. Dříve se toto opatření vztahovalo na zdravotně znevýhodněné, ale 

nově se tato nabídka vztahuje i na osoby s nízkými příjmy. 
 

Kolega dělal malý průzkum – každý velký poskytovatel služeb tuto službu musí poskytovat, a také 

poskytuje. 

 

- O2: O2 | Využijte sociální příspěvky pro ZTP na služby od O2 

- Vodafone: Cenové zvýhodnění - Vodafone.cz 

- T-Mobile: Nemají nabídku nikde, vypadá to, jak kdyby ji schovávali. Dle informací z internetu je u T-

Mobile nabídka dostupná „pouze“ na infolince. Z jiného informačního zdroje se o možnosti slevy 

nedozvíte. Není dokonce zasílána ani emailem (zdroj: Vozejkov - Co nabízejí mobilní operátoři 

držitelům ZTP/P? - Komunitní portál nejen pro vozíčkáře po poranění páteře a míchy) 

 

Výše zmínění operátoři poskytují příspěvek (dotaci) 200 Kč na telekomunikační služby. 

Příspěvek je možné uplatňovat pouze u jednoho operátora. Pro zdravotně znevýhodněné je potřeba 

mít průkaz ZTP, pro osoby s nízkými příjmy je potřeba doložit čestné prohlášení fyzické osoby o 

splnění zákonných podmínek (započitatelný příjem na uplynulé kalendářní čtvrtletí je nižní než 

2,15násobek životního minima nebo žije v téže domácnosti s dalšími osobami a součet jejího 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.o2.cz%2Fosobni%2Fsocialni-prispevky%23tabs-a151864-a151865&data=05%7C01%7CLukas.Ron%40mmr.cz%7C59a1916659dd45c61a9808db08214693%7C8227f2a542384dd2baa9cb8d4f57a2e8%7C0%7C0%7C638112711229243409%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=IjMuSjniFcZ5nqWFVmZ7KqlXWag922JQ%2Fy0PuLf%2FSFQ%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.vodafone.cz%2Fcenove-zvyhodneni%2F&data=05%7C01%7CLukas.Ron%40mmr.cz%7C59a1916659dd45c61a9808db08214693%7C8227f2a542384dd2baa9cb8d4f57a2e8%7C0%7C0%7C638112711229399638%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=8Wi3FdlSHfq6Tg64HLHD6zQXT1yXuXQoHeI95ENiuQc%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvozejkov.cz%2Fcz%2Faktuality%2Fvychytavky%2Fco-nabizeji-mobilni-operatori-drzitelum-ztp-p&data=05%7C01%7CLukas.Ron%40mmr.cz%7C59a1916659dd45c61a9808db08214693%7C8227f2a542384dd2baa9cb8d4f57a2e8%7C0%7C0%7C638112711229399638%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=LSKutF0IaTCsjmOyfYIvzDZzGvdws7b%2B85dJw%2FX4lhE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvozejkov.cz%2Fcz%2Faktuality%2Fvychytavky%2Fco-nabizeji-mobilni-operatori-drzitelum-ztp-p&data=05%7C01%7CLukas.Ron%40mmr.cz%7C59a1916659dd45c61a9808db08214693%7C8227f2a542384dd2baa9cb8d4f57a2e8%7C0%7C0%7C638112711229399638%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=LSKutF0IaTCsjmOyfYIvzDZzGvdws7b%2B85dJw%2FX4lhE%3D&reserved=0


 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

5 
 

započitatelného příjmu a započitatelných příjmů těchto osob za uplynulé kalendářní čtvrtletí je nižší než 

2,15násobek životního minima osob žijících v této domácnosti). 

 

- Více informací je obsaženo v přiložených odkazech výše. Každý operátor to má trochu jinak. U T-

Mobile je to oříšek, nejlepší cesta je se asi zeptat na pobočce nebo volat jejich infolinku. 

 
Bc. Lukáš Ron 
Lokální konzultant odboru pro sociální začleňování (Agentura) 

pro lokalitu Liberec  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR/Ministry of Regional Development of the Czech Republic 

Staroměstské náměstí 6 

110 15 Praha 1 

mobil: +420 702 158 826 

e-mail: lukas.ron@mmr.cz 

www.mmr.cz 

www.socialni-zaclenovani.cz 

facebook.com/agenturaprosocialnizaclenovani 

 

Pracoviště (nejedná se o poštovní adresu): 

U Sila 1139, 

463 11 Liberec 

1. patro 

 

 

Občanského sdružení D.R.A.K. – paní Storchová 

- Vydali obrázkovou knihu pro rodiče k problematice vývoje psychomotoriky u 
dětí 0 – 3 roky 

- Vše je vedeno prostřednictvím medvídka Nebojsa, kterého i chráněné dílny šijí 
- Kniha je v českém, romském i ukrajinském jazyce 
- Distributorem je organizace DRAK 

 
- Informace: https://sdruzenidrak.cz/2020/12/co-nevis-nebojsa-ti-poradi/ 

 
 

Středisko výchovné péče – paní Tešnarová 

Pozvánka na Den otevřených dveří – příloha zápisu. 

Ambulance – do konce února stopstav 

 
 

mailto:lukas.ron@mmr.cz
http://www.mmr.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
https://sdruzenidrak.cz/2020/12/co-nevis-nebojsa-ti-poradi/


 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

6 
 

- Na příštím jednání: 
 

1) hlasovat o přijetí nového člena naší PS: Dětské centrum Liberec 
2) představení nové sociální služby pro rodiny s dětmi, kterou poskytuje 

organizace Tulipán a mají zájem o členství v naší PS 
3) možnost hlasovat i o přijetí organizace AMINA SAS do naší PS 

 

 

 

Termín dalších pracovních skupin pro rok 2023:  

20. 4. 2023 – 9:00 Déčko Liberec (Švermova 32, Liberec) 

http://dos.net/poradenstvi/kontakt/  

14. 9. 2023 – 9:00 Klub Vesmír Člověk v tísni (Chrastavská 266/16, Liberec) 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/nizkoprahove-kluby  

30. 11. 2023 – 9:00 místo bude upřesněno v průběhu roku  

 

 

Zapsala:  Kateřina Jírová 

http://dos.net/poradenstvi/kontakt/
https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/nizkoprahove-kluby

